
116233

01

35

02

02

01

01

02

02

01

35

02

02

35 RD001.24.03 Montante porta furado/Panel puerta 528x874x12 02 75651 50847

116232

OFF WHITE

116233

Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial 
89905-000 - Bandeirante - SC

Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

01

Ref. RD001.N
Roupeiro
Ropero
 Madero

QTD.MEDIDAS
(mm)

5535355974 50846RD001.24.01

RD001.24.02

RD001.17.00

RD001.23.00

RD001.04.02

RD001.18.00

RD001.04.01

RD001.01.01

RD001.02.01

RD001.13.00

RD001.13.01

RD001.01.00

RD001.32.00

RD001.12.00

RD001.11.00

RD001.10.00

RD001.31.00

RD001.05.00

RD001.03.00

RD001.13.02

RD001.13.04

RD001.21.00

RD001.22.01

RD001.27.00

RD001.19.01

RD001.06.00

RD001.27.01

RD001.02.00

RD001.20.00

RD001.14.01

RD001.15.00

RD001.09.01

RD001.29.00

RD001.34.00

4560845608 45608

CÓDIGO DAS PEÇAS/CÓDIGO PIEZAS

NOME DA PEÇA/DESCRIPCIÓN PIEZASNº CÓDIGO
ASSISTÊNCIA

TERRANO TAUPE

TAUPETERRANO RIP.

HAVANA

HAVANA RIP.

5535455975 50847

124693124876 124708

5536555986 50858

5903259021 59028

4867348673 48673

5536655987 50859

4867448674 48674

4560945609 45609

4868348683 48683

5903359022 59029

5903559025 59031

4868448684 48684

57748

48685

48686

48687

48688

48689

48690

48691

48692

48697

57749

57748

48685

48686

48687

48688

48689

48690

48691

48692

71969

48697

57749

64747

48703

57748

48685

48686

48687

48688

48689

48690

48691

48692

48697

57749

4869348693 48693

5628456284 56284

5774657746 57746

4867648676 48676

4867748677 48677

6431364207 64309

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

19
18

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

04528x874x12

528x874x12

857x450x15

857x450x15

514x490x15

529x490x15

2600x490x15

2560x100x15

1310x420x2.5

1740x535x2.5

1720x490x15

656x490x15

514x450x15

350x450x15

400x80x15

327x450x15

327x450x15

1720x490x15

459x150x15

350x100x15

462x54x25

410x80x15

420x355x2.5

2600x585x15

555x85x15

2560x100x15

2300x70x15

2300x585x15

2300x585x15

1720x490x15

1740x437x2.5

1740x340x2.5

2600x585x15

2600x85x15

06
01
01
01
01
01
01

04
01
01
02
01
02
01
02

01
01

02
01
01
01
02
02
02
01
01
01
06
12
08
06
06

01

Montante porta compr./Panel puerta

Lateral externa esquerda/Lateral izquierda

Base inferior colmeia/Base inferior

Base inferior/Base inferior

Lateral interna nicho/Divisória interna

Lateral interna esquerda/Divisória interna izquierda

Lateral interna direita/Divisória interna direita

Base superior/Base superior

Ripa envoltório superior/Detalle superior
Ripa envoltório lateral/Detalle lateral
Ripa envoltório inferior/Detalle inferior

Prateleira interna/Repisa

Base sob gaveta esquerda/Base cajón izquierda 

Base sob gaveta direita/Base cajón derecha

Base maleiro/Base 

Base central/Base central 

Montante porta largura/Panel puerta
Lateral externa direita/Lateral derecha

Rodapé interno/Zócalo transversal

Forro/Revés

Forro/Revés

Forro/Revés
Forro/Revés

Ripa Traseira de gaveta/Trasero cajón
Forro gaveta/Revés cajón

Rodapé traseiro/Zócalo de atrás

Lateral gaveta/Lateral cajón

Lateral colmeia/Lateral 
Ripa batente/Travesaño
Prateleira interna/Repisa 
Base interna/Base 
Lateral interna direita/Lateral interna derecha 

Distanciador/Travesaño corredera 

Frente gaveta/Frente cajón

12

22

32

11

20

20

30

21

31

31

13
13

23

33
34

14

24

24
15

15

25

25

16

26

26

17

17

28

18

27

19

29

03

04

05
06

07

08

09

10
10

10
10

48703 48703

71969 71969

64747 64747



L 48x

Parafuso 4,0x14mm Cht. C
ó
d
 6

6
7

02

Cavilha 6,0x30mm Ø

A B

D E F

G H I

J K

62x 71x

Parafuso 4,0x50mm Cht. 

16x

Parafuso 3,5x35mm Cht. 

Prego 12x12

Puxador

Prego 8x8 

03x 08x

06x 08x 55x

185x 06x

M 08x

C 140x

Suporte cabideiro

Parafuso 3,0x12mm Cht. 

Fixador costa

P 02x

Perfil 1741mm

Ferragens/Herrajes 

R 01x

Trilho metálico

Batente silicone

Sapata 15x15

C
ó
d
 8

7
3

C
ó
d
 1

1
4
1
3

C
ó
d
 8

5
7

C
ó
d
 8

2
2

C
ó
d
 8

0
1

C
ó
d
 8

2
1

C
ó
d
 8

1
6

C
ó
d
 2

0
9
7

C
ó
d
 1

8
1
8

C
ó
d
 2

4
9
5

C
ó
d
 1

2
5
3
7

C
ó
d
 1

0
6
8
1

C
ó
d
 2

2
0
8

C
ó
d
 7

4
1

Sistema de correr

Parafuso 3,5x30mm Cht.

N

Corrediças

06x O 02x

Puxador ManijaC
ó
d
 2

0
2
5
3

C
ó
d
 2

1
7
8

S 01x

Trilho metálico

T

Tubo oblongo 848mm

02x U 06x

Tambor minifixC
ó
d
 2

2
0
9

C
ó
d
 1

7
9
1

C
ó
d
 7

0
0

V 12x

Suporte prateleira

X 06x Y 35x

Cantoneira metálicaC
ó
d
 7

9
0

C
ó
d
 7

0
1

C
ó
d
 7

8
4
7

Perfil junção 856mm

Z 06x

Perfil testeira

AA 09x AB 01x

C
ó
d
 2

1
7
5

C
ó

d
 2

5
7
6

C
ó

d
 2

4
6
8

Parafuso 3,5x25mm Cht. 

Tubo oblongo 320mm

AC 12x

C
ó
d
 6

9
2

Perfil 410mm

Q 01x

C
ó
d
 6

4
7



Medidas em mm

03

1:00 

Giz para madeira

Produto para ser aplicado 
em caso de riscos na 

superfície



18mm

C

Pré-Montagem/Preparación Piezas

V

V

V

V

V

V V

V

V

V

V

V

04

A

A

A
A

A

A

AA

X

X

X

X

X

X C

S
C

C

C

C

C
S

C

R

C

C

C

C

C
R

(12x)
A

18

(6x)
A

A
17

06

04

29

03

23

13
26

17

18

12



Montagem/Montaje

01

06

03

04 05

02

05

B

B

B

B

B
B

B

B
B

B

B

B

A

B

B
B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

A

A

25 25

09
09

08
08

29

29

28

04

04

22

05

23

23

07

26

26

19

19

04

22 12

Y

C
C

A

B

AB
A



4x

Montagem/Montaje

07

08

09

06

B

B

B

B

B
B

B

B
B

B

B

B
B

B

BB

B

03

06

32

32

13
13

13
13

17

17

17

15

15

14

16

M

M

M

M

M

M

M

M

H

H

H

E

E

H

H

H

H

H

A
A

A
A

A
A

A
A

A
A

Envoltório superior
pintado dos dois lados

Envoltório inferior
pintado um lado



J
J
J

*Colocar um prego (J) 
a cada 100mm.

J
I

*Usar o prego (J) e a 
junção (I) a cada 150mm.

J
I

YC

C

Obs: Colocar uma 
 cantoneira (Y) a cada 400mm

J

Y

C

J

J

J

J

J

J

J

J J
J

J
J

J

JP

Q

P

J

I

I

I

I

I I
I

I
I

I

I

I

Montagem/Montaje

10

11

07

15

15

14

16

20

20

21

11
10

10

10

10

AC

AC

AC

AC

AC

AC

J
J

J

J
J

J

J
J



01

40mm

40mm

D

D

08

Montagem/Montaje

12

13

*Encaixar as portas primeiro no trilho superior
e depois no trilho inferior.
 Encajar primero las puertas en el trillo 
superior y después en el trillo inferior.

(3x)

*Usar os parafusos que acompanham
os acessórios (D).
 Usar los tornillos que acompaña los
 accesorios (D).

Z

Z

L

L

L

L

L

L

L

L

L

AA

AA

AA

L

L

L

L

L

L

L

T

AB

T

O
O

O

6
0
8
m

m

Furo
existente

(2x)

(3x)
Esta furação deverá 

ser feita pelo montador
respeitando a medida

indicada acima

(2x) Portas laterais

K

C

1º

2º

24

24
27

01

35

02

02

N

C



J
J

C

Parte fechada
para a frente

J
J

N

C

Montagem/Montaje

14

Limpeza/Limpieza
? Use um pano levemente umedecido com água, seguido de pano seco.
?Use solamente un paño húmedo con agua y después un paño seco.
? Nunca utilize produtos químicos ou abrasivos.
? No utilice productos quimicos o abrasivos. 09

(6x)

31

31

B

B

31

31
33

34

Y

C
C

G

AC

30

30


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9

